(2) In huiusce dubii solutione, haec advertere necesse erat. Si certe sciatur aliquam Ecclesiam non esse consecratam, vel iure de consecratione dubitetur, huius quidem Ecclesiae dedicationis Officium fieri nequit. Sic statuit Sacra Congregatio. Non ita tamen si constet de Consecratione, consecrationis vero dies ignoretur: tunc enim Ecclesiae consecrationis Officium peragi debet, et eo die ad hoc assignato, nisi postea per documenta detegatur verus consecrationis dies, tunc enim in hoc est peragendum. In casu proposito nec certo constat Ecclesias omnes non esse consecratas, nec iure dubitari potest de consecratione omnium Ecclesiarum Ordinis simul sumptarum (ad quod peculiariter privilegium concessum est); hinc iure fieri Officium potest ab omnibus eiusdem Ordinis Ecclesiis. His addendum est quod quum privilegium complectatur dedicationem omnium Eccle-

4822.

SUTRINA.

Decimoquinto Kalendas Aprilis vertentis Anni, Feria nimirum secunda maioris Hebdomadae Bassani, quod est Oppidum intra fines Dioecesis Sutrinae in Parochiali Ecclesia Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Coelum Assumptae decantata fuit Missa Solemnis *de Requite* pro Defuncto, Sabbato immediate praecedenti, quamvis Cadaver tumultum fuisset, siquidem Dominica in Palmis praecedentis funus institui nequivit tum ob solemnes Functiones dicta Dominica peragendas, tum ob Populi concursum Communionis Paschalis praecepto satisfactori inibi convenientis. Quamvis autem Sacerdos Ioseph Iozzi memoratae Ecclesiae Archipresbyter probe sciret id fieri posse ex Rubricis et Decretis Sac. Rit. Congreg., et praesertim in una Tuden. diei 7. Septemb. 1816. ad Dubium XLIII., in quo praescribitur: « Missa *de Requite* cantata ut in die obitus celebranda est pro nuper Defuncto, cuius Cadaver ob rationabilem causam pridie fuerit tumultum; dummodo non sit duplex primae, aut secundae Classis, aut festivum de praecepto: » attamen non defuere aliter opinantes, ac proinde pro suae conscientiae tranquillitate hanc ipsam Sacram Rituum Congregationem supplex adivit idem Parochus, ac insequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. An in facto bene se gesserit?

2. An Dominica Palmarum quum sit primae Classis possit celebrari Missa Defunctorum praesente Cadavere?

Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu subsignata die coadunati apud Sanctam Mariam supra Minervam de mandato Sanctissimi loco Palatii Apostolici Quirinalis, audita fideli relatione a me infrascripto Secretario facta, rescribendum censuerunt. « Affirmative ad utrumque. »

Die 23. Septembris 1837.

siarum Ordinis, fieri nequit ut rationabile oriatur dubium de dedicatione omnium, et admitti debet aliquas esse consecratas, quod sufficit, et hinc fieri debet Officium, et eo die (per doctrinam superius allatam) cui illud est assignatum, nempe die X. Octobris quum hic dies sit assignatus, nec diversimode constet.

Quum vero fiat Officium de dedicatione omnium Ecclesiarum simul Ordinis, alterum propriae Ecclesiae consecratae Officium alio die fieri nequit; nam eo die, quo fit de dedicatione omnium Ecclesiarum Ordinis, intelligendum est fieri etiam de dedicatione propriae, et singularis Ecclesiae; omnes enim pariter in Privilegio comprehensae censentur. Alias de una eademque Dedicatione bis fieret Officium, quod non debet omnino. Una enim et sola est Anniversaria Dedicationis memoria. Patet itaque sapienter respondisse S. C. *affirmative*, seu iam provisum esse in praecedentis dubii responsione.

4823.

ORDINIS

CARMELITARUM DISCALCEATORUM.

Quum duo Dubia Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuerit Reverendissimus hodiernus Procurator Generalis Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, nimirum.

1. An in Ecclesiis, ubi morantur, absque tamen Religionis habitu, Alumni Ordinis Eremitarum Discalceatorum teneantur omnes uti Missali Ordinis iuxta concessionem factam de Anno 1777?

2. An Sacerdotes exteri adigi possint uti praedicto Missali etiam si color Ecclesiae respondeat Officio ab ipsis persolvendo?

Sacra eadem Congregatio apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de Mandato Sanctissimi coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me infrascripto Secretario, respondendum censuit. « Negative quoad utrumque. » Die 23. Septemb. 1837.

4824.

SPOLETAN.

Perill. et Rev. Domine uti Frater.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicarunt Prior, et Archidiaconus Dignitates istius Metropolitanae Ecclesiae Spoletanae declarari utrum ipsis, qui ex Apostolicis Litteris in forma Brevis expeditis die 13. Aprilis anno 1802. accensentur albo, et numero Praelatorum Domesticorum, vi iurium, et privilegiorum Praelatis Domesticis inhaerentium, liceat uti non solum Violaceis vestibus cum Rochetto, sed etiam in Ecclesiasticis Functionibus Canone, et Palmatoria tam intra propriam Ecclesiam, et Dioecesim, quam extra illas, proposito Dubio si directe foret occurrendum, cuilibet facile pateret responsionem illuc tendere, ut permissum sit Oratoribus uti ubique Vestibus violaceis, non vero Palmatoria, et Canone, quae attribuuntur Collegiis nonnullis Praelatorum, minime vero singulis Prae-

latis. Sed quoniam Sacrae Congregationi innotuit ad hoc excitatum fuisse Dubium, ut aliquo modo a supradictis Priore, et Archidiacono coonestetur usus Canonis, et Palmatoriae saltem intra propriam Ecclesiam, in qua iamdiu proprio Marte haec adhibent, propterea ad abusum penitus eliminandum Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi in Ordinariis Comitibus subscripta die coadunatis satius duxerunt rescribere: « Scribatur Archiepiscopo iuxta mentem. Mens autem est, ut Amplitudo Tua, consideratis omnibus iuxta exposita iuris, et privilegii principia, nomine eiusdem Sacrae Congregationis inhibeat praedictis Dignitatibus usum Palmatoriae, et Canonis tam intra, quam extra propriam Ecclesiam, quoniam eorum usus nullimode neque a iure, neque ex privilegio, neque ex indulto illis competit. » Adeo Sacra ipsa Congregatio de Amplitudinis Tuae pietate, ac religione confidit, ut certo credat omnia a Te ordinanda fore iuxta praefatas praescriptiones. Et Amplitudini Tuae diuturnam ex animo exopto felicitatem. Romae 23. Septemb. 1837.

Perillustri, et Reverendissimo Domino Archiepiscopo Spoletano.

4825. TARVISIN.

In Ordinariis Comitibus S. R. C. apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de mandato Sanctissimi coadunatis, inter cetera actum etiam quum fuerit de Supplici Libello a Reverendissimo Episcopo Tarvisin. eidem Sanctissimo Domino porrecto, ac hisce terminis concepto, nimirum.

Beatissimo Padre.

Sebastiano Soldati Vescovo di Treviso umilmente prostrato dinanzi al Trono Apostolico di Vostra Beatitudine espone a propria tranquillità il caso seguente, mosso da desiderio di regolarsi dietro i lumi, che dalla sapienza ed autorità Apostolica gli verranno comunicati.

Con devotissima istanza innalzata alla Santa Sede il Vescovo Oratore dimandò la grazia, che rimanendo fermi gli Anniversarii della dedicazione delle Chiese pel solo recinto della Città di Treviso nei giorni fissati dai Vescovi Predecessori, potessero tutti gli altri delle Chiese foranee, che ascendevano forse a dugento, venir celebrati per uniformità, e per togliimento di vari abusi, nella Domenica quarta di Ottobre di ciascun Anno. A quest'umile petizione condiscese benignamente l'Apostolica Clemenza, e con Reseritto della Sacra Congregazione de' Riti sotto il dì 18. Decembre 1835. accordò che tutti gli anniversarii delle

Chiese foranee si celebrassero quindi innanzi nella Domenica quarta di Ottobre, il che fu notificato per l'esatta osservanza a tutta la Diocesi con Decreto Vescovile affisso per comune notizia nel Calendario dell'anno corrente.